

شهر

روزنامه شهر امید و زندگی

SHAHRAAONLINE

شنبه ۲۳ ۰۲ ۱۳۹۷

۱۷ صفحه + ۴ صفحه ورزشی
۱۶ صفحه ورزشی + ۲ صفحه راه‌آهن
۴ صفحه مسافرتی + ۱۷ صفحه اجتماعی + ۱۴۴ شماره ۲۷۷۱ | ۵۰۰ | تومسان

یادداشت

بستر رشد و توسعه انسانی (۴)

دانیایی: در اندیشه دینی آفرینش بر مبنای علم، قانون‌مند، زنده و هوشمند آفریده شده است. اصل ذات انسان دانش است، هر چه دانیایی او بیشتر باشد، انسانیت او قوی‌تر و

انسانی‌تر می‌شود. با هر یک از امور این عالم باید تعامل علمی داشت. عنوان جاهلیت بر شرایط اجتماعی قبل از بعثت پیامبر خاتم(ص) این حقیقت را می‌فهماند که جان‌مایه بعثت مبارزه با جهل و جهل‌آفرینان است. عنوان کلی نظام جاهلیت، ظلمت و تاریکی و عنوان کلی توحید، نور و هدایت است. یکی از پایه‌ها و اصول پایدار رشد و توسعه انسان، علم و دانیایی است. انسان برای تواناشدن باید دانا باشد. انسان بدون دانیایی در برابر طبیعت و پدیده‌های آن و نیز در امور اجتماعی و مسائل آن مقهور و ناتوان است. در اندیشه دینی کفر بر ۲ پایه جهل و ظلم و توحید بر ۲ پایه علم و عدالت استوار است. اساس رسالت پیامبران گسترش دانیایی و مبارزه با جهل و نادانی است. تبلیغ دینی به سبکی که جهل و ظلم را نفی نکند و در روشنگری، دانیایی و عدالت‌گستری نقش نداشته باشد، برخلاف روش پیامبران است: زیرا خیزش‌گاه، همه ناتوانی‌ها و عقب‌ماندگی‌ها، جهل و ظلم است. بین جهل و ظلم یک رابطه متقابل است. بدین معنی که هر جا جهل هست، ظلم هم هست و هر جا که ظلم بود، به‌طور طبیعی جهل هم هست. محیط جاهلانه ظلم‌پرور و منطقه حاکمیت ظالمان

جهل‌پرور است. به‌دلیل اینکه آفرینش هم در طبیعت و هم در امور اجتماعی بر مبنای علم و حکمت آفریده شده است. انسان بدون علم در برابر پدیده‌های طبیعی و اجتماعی مقهور و شکست‌خورده است.

امام علی(ع) گسترش دانیایی را حق مردم بر گردن حاکمیت می‌داند و می‌فرماید: وظیفه‌دارم شرایط تعلیم و آموزش را به نحوی فراهم آورم تا کسی در جامعه ما جاهل و نادان نباشد. برای داناشدن، شرط اصلی، آزادی است. منطقه علم، تحقیق، فهمیدن و داناشدن، آزادترین منطقه آفرینش است و هر گونه محدودیت، سانسور، ترس، اگرچه اجباراً علم و دشمن دانش است. عدالت: عدالت از اصول متفق حاکم بر هستی است. خداوند قوام آفرینش را بر مبنای عدل و اعتدال قرار داده است: به‌گونه‌ای که هر یک از امور این عالم که از مدار اعتدال خارج شود، از اصالت و خاصیت تهی و به ضد خود تبدیل می‌شود. توازن و تعادل زیربنای اصالت، سلامت، کارآمدی و بقای هر چیز است. در جهان حکمت و عدالت حاکم است و انسان‌ها برای بهره‌مندی از منابع خیر و برکت آن باید خود را تابع حکمت و عدالت قرار دهد. عدالت عمومی‌ترین و اصلی‌ترین قانون بر هستی است که در هیچ‌یک از امور این عالم چه در تکوین و چه در امور اجتماعی تعطیل‌پذیر نیست. عدالت در امور اجتماعی حقی است عمومی و مقدم بر همه حقوق برای هر چیز و هر کس. عدالت پایه اولیه زندگی انسانی است و پایین‌تر از عدالت مرحله‌ای برای زندگی انسانی متصور نیست. عدالت سیاست عام برای تدبیر و اصلاح امور است که هیچ تدبیر و سیاستی دیگر نمی‌تواند جایگزین آن شود. بدون عدالت هیچ‌یک از چالش‌ها و نابسامانی‌های اجتماعی سامان نمی‌پذیرد.



حجت‌الاسلام والمسلمین علی عجم پژوهشگر دینی

ادامه ۵۲



روز نوروز

شهرآرا به مناسبت سالروز ثبت نوروز در تقویم جهانی سازمان ملل آداب و رسوم قدیم مشهد را در این جشن ایرانی بررسی می‌کند

۱۰



امضای معلولان پای میدان راه آهن

برای نخستین بار یک پروژه عمرانی با اصلاحاتی که توان یابان می‌خواهند، وارد فاز بهره‌برداری می‌شود

۵۳

روی خوش فجر به «دریاچه قو»

نمایش دریاچه قو به کارگردانی رضا صابری در ۹ بخش جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر نامزد شد

۵۴

از صاحب‌نظران کمک بگیرید

توصیه آیت... علم‌الهدی به مسئولان برای رفع مشکلات اقتصادی

۵۳

حاشیه‌های پرواز

گزارشی از مشکلات فرودگاه مشهد که داد مسافران را درآورده است

۵۲

پاراف پدیده جهت بررسی

گزارشی از جنجال رئیس دفتر رئیس جمهوری نماینده مردم مشهد پرسر تخصیص ۱۰۰۰ میلیاردی

۵۶

مترجم عمیق‌ترین خواننده است

اظهارات فرزانه طاهری، مترجم ادبی نام‌آشنا در مشهد

۵۴

بی‌خانمان با خانمان

خانواده‌ای دوفترة ۲۰ سال است در آلودگی که زیر سایه برج هادر منطقه ای برخوردار قرار گرفته بدون گاز زندگی می‌کنند

خانه طوری نیست که درازای رفتی، آمدی داشته باشند و تلفتی که هر وقت به در گوش می‌رسد، باید درد و غم یک مادر و دختر...

دیوارهای این اتاق هنوز به بتونه کاری نرسیده است؛ چهار دیوار تقریباً گلی که جای آویختن رخت‌ها هستند. لباس‌هایی که آن‌چنان به کار نمی‌آیند؛ اوضاع روی درخت خانه‌شان شکوفه دارد. مساحت زمینشان ۶۰ مترمربع است و در اتفاقی شش‌متری زندگی می‌کنند.

گزارش خبری



صید یونسی از رود سپید

مهاجم پدیده با گل زنی مقابل سپید رود یازدهمین برد این فصل پدیده را رقم زد

نوزدهمین ایستگاه لیگ برتر فوتبال کشور با صید ماهی شمال برای شاگردان یحیی گل محمدی همراه بود. تیم فوتبال پدیده شهرخودرو که همین ۴ روز قبل در مرحله یک‌چهارم‌نهایی جام حذفی بعد از ماراتن ۱۲۰ دقیقه‌ای در

۵۴



سالن تشریفات فرودگاه مشهد
CIP Lounge for Mashhad Airport

سالن تشریفات فرودگاه مشهد

از درب منزل تا پلکان پرواز

گیت اختصاصی بازرسی پذیرایی سوفه‌باز

پرداخت عوارض خروج از کشور اینترنت رایگان نامحدود

انجام خدمات کارت پرواز و بار اخذ ویزای آبی در کمترین زمان

ترانسفر اختصاصی تا پلکان پرواز و بالعکس ارابه خدمات ارز مسافرتی

www.cipmashhad.com زررو آنلاین

آدرس: مشهد فرودگاه شهید هاشمی نژاد
انتهای ضلع شرقی ترمینال یک پروازهای داخلی

+98 513 1506 / +98 513 760 1010 / +98 513 760 2222 / +98 912 090 2802

انجام عملیات صافکاری و نقاشی کلیه محصولات سایپا با استفاده از شاسی‌کش کارولاینر سوئدی CAR-O-LINER

پیکرسانی ۱۰٪ تخفیف
گفتگوی رایگان: ۰۵۱ ۳۳ ۴۴۴ ۷۷۷
فدائیان اسلام ۲۸ - سلطانی ۶ - جنب یصب گاز

اولین و تنها مرکز رسمی گاور بدنه خودرو در گسترش

مشهد گاور
کلیتیک تخصصی خودروهای لوکس با بهترین برندهای دنیا

آئین دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت نمایندگان بین‌المللی مشهد (سهامی خاص)

شماره ثبت: ۸۲۹۹
شناسه ملی: ۵۲۸۰۲۲۲۲۰
جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ساعت ۱۲:۳۰ روز سه‌شنبه ۱۳۹۷.۱۲.۱۴ به آدرس بلوار وکیل آباد در محل نمایندگان بین‌المللی مشهد تشکیل خواهد شد.
از سهامداران محترم دعوت می‌شود در ساعت مقرر حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:
۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بررسی نتایج عملکرد شش‌ماه اول سال ۱۳۹۷ (به همراه گزارش بررسی اجتمالی بازرسی و حسابرسی شرکت)
۲- بررسی و تصویب اصلاحیه بودجه سال مالی ۱۳۹۷
۳- بررسی و تصویب بودجه سال ۱۳۹۸
۴- سایر موارد بکه در صلاحیت مجمع باشد.

رسولدن
نوشدارو به سهراب
کار ماست

هوشمندترین راه رسیدن